
  
 

© 04.11.2020 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250          Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | 03693 50860 

 

 

Fahrplanänderung 
 

EB & STB   Saalfeld / Ilmenau / Meiningen <> Arnstadt <> Erfurt  

gültig in der Nacht 27./28.11.2020 
 
Aufgrund von Bauarbeiten an der Leit- & Sicherungstechnik ist die Eisenbahnstrecke zwischen Neudietendorf und Erfurt am 27. November 2020       
ab 21 Uhr bis zum Folgetag um 7:00 Uhr für den Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn und der Süd-Thüringen-Bahn fallen auf diesem 
Abschnitt aus und werden durch Busse ersetzt. Es gilt folgender Fahrplan:  

  

STB 44 Meiningen - Erfurt

STB 46 Ilmenau - Erfurt

EB 23/EBx 47 Saalfeld - Erfurt

gültig:  Freitag, 27.11. (21 Uhr) bis Samstag, 28.11.2020 (07 Uhr)

EB EB EBx

81004 81006 81010

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11.

Saalfeld (Saale) ab 20.12 21.12 22.21

Bad Blankenburg (Thür.) ab 20.19 21.19 22.28

Rottenbach an 20.27 21.33 22.37

Paulinzella ab x20.31 | x22.41

Singen (Thüringen) ab x20.35 x 21.41 |

Stadtilm ab 20.40 21.46 22.49

Niederwillingen Hp. ab x20.43 x21.49 x22.52

Marlishausen ab x20.48 x 21.54 x22.57

Arnstadt Hbf. an 20.53 21.59 23.06

Anschlusszug Richtung Erfurt Hbf 81220 RE 3764 Bus

Arnstadt ab: 20.56 22.05 23.12

STB STB STB STB Bus STB STB STB

81290 81220 81222 81292 61010 81294 81186 81274

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 28.11. 28.11. 28.11.

Zug kommt planmäßig von: Meiningen Meiningen Meiningen Meiningen

Ilmenau ab | 20.18 21.18 | | 4.04 |

Ilmenau Pörlitzer Höhe ab | 20.20 21.20 | | 4.06 |

Ilmenau-Roda ab | x 20.23 x 21.23 | | x 4.09 |

Elgersburg ab | 20.28 21.27 | | 4.13 |

Geraberg ab | 20.30 21.30 | | 4.15 |

Martinroda ab | x 20.33 x 21.33 | | I |

Plaue ab 20.29 20.40 21.40 22.45 0.27 4.25 6.26

Arnstadt Süd ab 20.35 20.46 21.46 22.50 0.32 4.30 6.32

Arnstadt Hbf an  20.37  20.48  21.48  22.52 0.34 4.32 6.34

Arnstadt Hbf Bahnhof ab  20.38  20.56  21.56  22.53 23.12 0.35 4.33 6.34

Haarhausen ab  |  20.59  22.00  22.56 | 0.38 4.36 6.38

Sülzenbrücken ab  |  21.02  22.02  22.59 | 0.41 4.39 6.40

Neudietendorf Busbahnhof an  20.46  21.05  22.06  23.02 23.30 0.45 4.42 6.44

Bus Bus Bus Bus | Bus Bus Bus

61290 61220 61222 61292 | 61294 61186 61274

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. | 28.11. 28.11. 28.11.

Neudietendorf Busbahnhof ab  20.54  21.17  22.14  23.13 23.30 0.52 4.50 6.51

Erfurt-Bischleben Bushst. Geratalstraße ab  21.04  21.27  22.24  23.23 | 1.02 5.00 |

Erfurt Hbf Inter-City-Hotel an  21.21  21.44  22.41  23.40 23.55 1.19 5.17 7.17

gelb hinterlegte Schrift = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr

kursive blaue Schrift = veränderte Fahrzeiten (Späterlegung)  

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
Alle anderen Züge der Süd-Thüringen-Bahn sowie der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. Die Züge der Gegenrichtung finden 
Sie auf der Rückseite. 

http://www.sued-thueringen-bahn.de/


  
 

© 04.11.2020 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250          Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | 03693 50860 

 

Fahrplanänderung 
 

EB & STB   Erfurt <> Arnstadt <> Ilmenau / Meiningen / Saalfeld 

gültig in der Nacht 27./28.11.2020 
 
Aufgrund von Bauarbeiten an der Leit- & Sicherungstechnik ist die Eisenbahnstrecke zwischen Erfurt und Neudietendorf am 27. November 2020       
ab 21 Uhr bis zum Folgetag um 7:00 Uhr für den Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn und der Süd-Thüringen-Bahn fallen auf diesem 
Abschnitt aus und werden durch Busse ersetzt. Es gilt folgender Fahrplan:  

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

61005 61287 61221 61093 61093 61289 61289 61185 61189 60977 61273

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11.

Erfurt Hbf Inter-City-Hotel ab 20.17  20.50  21.50  22.45  22.45 0.16 0.16 2.45 5.02 6.14 6.37

Erfurt-Bischleben Bushst. Geratalstraße ab 20.28  21.01  22.01  |  | 0.27 0.27 2.55 5.13 6.25  |

Neudietendorf Busbahnhof an 20.44  21.17  22.17  23.10  23.10 0.43 0.43 3.10 5.29 6.41 7.03

STB STB STB STB STB STB STB STB STB STB STB

93718 81287 81221 81093 81223 81289 81225 81185 81189 93717 81273

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 27.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11. 28.11.

Neudietendorf ab 20.52  21.27  22.25  23.17  23.17 0.51 0.51 3.18 5.37 6.49 7.11

Sülzenbrücken ab 20.55  21.31  22.28  |  | 0.54 0.54 3.21 5.40 6.52  |

Haarhausen ab 20.58  21.34  22.31  |  | 0.57 0.57 3.24 5.43 6.55  |

Arnstadt Hbf an 21.01  21.37  22.34  23.24  23.24 1.00 1.00 3.28 5.46 6.58 7.18

Arnstadt Hbf ab  21.03  21.38 22.36  23.25  23.25 1.01 1.01 3.29 5.50 7.03 7.19

Arnstadt Süd ab  21.05  21.40 22.38  23.27  23.27 1.04 1.04 3.31 5.52 7.05 7.21

Plaue (Thür) an  21.10  21.46 22.43  23.32  23.32 1.09 1.09 3.36 5.57 7.10 7.27

Plaue (Thür) ab  21.10 |  22.43 |  23.36 | 1.13 3.36 5.57 7.10 |

Martinroda ab  x21.17 |  x22.50 |  | |  x 1.19  | x 6.04 x 7.17 |

Geraberg ab  21.20 |  22.54 |  23.45 | 1.23 3.46 6.08 7.20 |

Elgersburg ab 21.29 |  22.57 |  23.48 | 1.25 3.49 6.10 7.29 |

Ilmenau-Roda ab  x21.32 |  x23.00 |  x23.50 |  x 1.28  x 3.52 x 6.13 x 7.32 |

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  21.36 |  23.04 |  23.54 | 1.32 3.55 6.17 7.36 |

Ilmenau an  21.38 |  23.05 | 23.57 | 1.35 3.58 6.19 7.38 |

Plaue (Thür) ab Ersatz für  21.46  23.34 1.10 Ersatz für 7.27

Gräfenroda ab 81005 &  21.55  23.39 1.15 80977 & 7.32

Dörrberg ab 81219  x21.59  |  x 1.19 81191 x 7.35

Gehlberg ab  x22.05  |  x 1.26 x 7.42

Zella-Mehlis an 22.13 23.56 1.35 7.50

Zella-Mehlis ab  22.14 0.02 1.35 7.51

Suhl ab  22.20 0.08 1.41 7.58

Suhl-Heinrichs ab  x22.23  |  x 1.44 x 8.01

Dietzhausen ab  x22.26  |  x 1.47 x 8.04

Rohr ab  x22.31  |  x 1.52 x 8.09

Grimmenthal ab  22.42 0.21 1.58 8.14

Untermaßfeld ab  x22.44  |  x 2.01  |

Meiningen an  22.49 0.27 2.06 8.21

EB EB EB EB

81005 81007 81009 80977

Gültigkeit 27.11. 27.11. 27.11. 28.11.

Arnstadt Hbf ab 21.05 22.38 23.29 7.01

Marlishausen ab x 21.09 x 22.42 x 23.33 x 7.05

Niederwillingen an x 21.14 x 22.47 x 23.38 x 7.10

Stadtilm ab 21.18 22.51 23.42 7.14

Singen (Thür) ab x 21.22 x 22.55 x 23.46 x 7.17

Paulinzella ab x 21.26 x 23.00 x 23.51 x 7.22

Rottenbach ab 21.32 23.09 23.55 7.28

Bad Blankenburg ab 21.39 23.14 0.02 7.35

Saalfeld (Saale) an 21.46 23.21 0.10 7.42

gelb hinterlegte Schrift = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr

kursive blaue Schrift = veränderte Fahrzeiten (Späterlegung)  

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. Alle anderen Züge der Süd-Thüringen-Bahn 
sowie der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. Die Züge der Gegenrichtung finden Sie auf der Rückseite. 

Reisende von Erfurt in Richtung Saalfeld müssen bei den aufgeführten Zügen in Arnstadt umsteigen. 

http://www.sued-thueringen-bahn.de/

